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KAKO SE KNJIŽI KREDIT DAT KUPCU 
 

Ako je kupac na početku 2010 bio dužan 192.000 dinara, a dali smo mu ugovorom rok 
da to plati iz 24 rate u sledeće dve godine, tada mesečna rata iznosi 192.000 : 24 = 8.000, 
a knjiži se na sledeći način: 

Za godinu 2010 dužan je 12 x 8.000 = 96.000 

Za godinu 2011 dužan je 12 x 8.000 = 96.000 

Slika 1. 

U godini 2010 uknjiži se ceo dug od 192.000 kao početno stanje na datum 01.01.2010 a 
sa datumom dospeća 31.12.2010 kako ne bi bilo obračuna kamate na kašnjenje u 
plaćanju tog duga. 

Zatim se na datum 01.01.2010 sa datumom dospeća 01.01.2010, stornira deo duga koji 
će se plaćati u ratama u 2010 godini, a to je iznos od 96.000.  

Umesto toga iznosa uknjiži se 12 iznosa po 8.000 kao zaduženje po kreditu za 2010 (KR-
2010) u 12 mesečnih rata. 

Svaka rata knjiži se u prvom datumu u mesecu, a dospeće rate je ili 15 datuma u mesecu 
ili zadnjeg datuma u mesecu – kako je dato ovde u primeru. 

 

Slika 2. 

Ako kupac nije platio ništa – ni jednu ratu u 2010 godini, tada se kao početno stanje u 
2011 godinu prenosi ceo iznos od 192.000 i knjiži se pod datumom 01.01.2011 a sa 
datumom dospeća 01.01.2011 jer na taj datum dospeva neplaćeni dug iz protekle godine 
u iznosu od 96.000 dinara. 

Pod istim datumom 01.01.2011 a pod datumom dospeća 01.01.2011 stornira se iznos od 
96.000 koji će se u 12 rata plaćati u 2011 godini, pa se ovim preneto stanje duga 
umanjuje za 96.000 i ostaje za plaćanje samo 96.000 sa datumom dospeća 01.01.2011 
što je u stvari dug po kreditu iz protekle 2010 godine. 

Umesto storniranog iznosa od 96.000 uknjiži se 12 iznosa po 8.000 kao zaduženje po 
kreditu za 2011 (KR-2011) u 12 mesečnih rata. 

Svaka rata knjiži se u prvom datumu u mesecu, a dospeće rate je ili 15 datuma u mesecu 
ili zadnjeg datuma u mesecu – kako je dato ovde u primeru. 

 

PS-2010 = početno stanje za 2010 

ZS-2009 = zaključno stanje za 2009 

PS-2011 = početno stanje za 2011 

ZS-2010 = zaključno stanje za 2010 

KR-2011 = Kredit koji će se plaćati u 2011 godini 

KR-2010 = kredit koji će se plaćati u 2010 godini 
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VARIJANTA A – NIŠTA NIJE PLAĆENO 

 

Slika 1 

KARTICA KUPCA ZA 2010 GODINU 

 

========= ========== ========== ======================== ===================== 
DOKUMENT  DATUM      DATUM-ROKA       DUGUJE   POTRAŽUJE VEZA ZA        STANJE 
BROJ      DOKUMENTA  PLAĆANJA          Kupac       Kupac DOKUMENT       RAČUNA 
                                  je zadužen   je platio 
========= ========== ========== ======================== ===================== 
PS-2010   01.01.2010 31.12.2010    192000.00             ZS-2009     192000.00 
KR-2011   01.01.2010 01.01.2010    -96000.00             KR-2011      96000.00 
 
1.RATA    01.01.2010 31.01.2010      8000.00             KR-2010     104000.00 
2.RATA    01.01.2010 28.02.2010      8000.00             KR-2010     112000.00 
3.RATA    01.01.2010 31.03.2010      8000.00             KR-2010     120000.00 
4.RATA    01.01.2010 30.04.2010      8000.00             KR-2010     128000.00 
5.RATA    01.01.2010 31.05.2010      8000.00             KR-2010     136000.00 
6.RATA    01.01.2010 30.06.2010      8000.00             KR-2010     144000.00 
7.RATA    01.01.2010 31.07.2010      8000.00             KR-2010     152000.00 
8.RATA    01.01.2010 31.08.2010      8000.00             KR-2010     160000.00 
9.RATA    01.01.2010 30.09.2010      8000.00             KR-2010     168000.00 
10.RATA   01.01.2010 31.10.2010      8000.00             KR-2010     176000.00 
11.RATA   01.01.2010 30.11.2010      8000.00             KR-2010     184000.00 
12.RATA   01.01.2010 31.12.2010      8000.00             KR-2010     192000.00 
========= ========== ========== ======================== ===================== 
14/14     .......... ..........    192000.00        0.00 .........   192000.00 
========= ========== ========== ======================== ===================== 
KUPAC DUGUJE.......................192000.00 

 

 

Slika 2. 

KARTICA KUPCA ZA 2011 GODINU 

 

========= ========== ========== ======================== ===================== 
DOKUMENT  DATUM      DATUM-ROKA       DUGUJE   POTRAŽUJE VEZA ZA        STANJE 
BROJ      DOKUMENTA  PLAĆANJA          Kupac       Kupac DOKUMENT       RAČUNA 
                                  je zadužen   je platio 
========= ========== ========== ======================== ===================== 
PS-2011   01.01.2011 01.01.2011    192000.00             ZS-2010     192000.00 
KR-2011   01.01.2011 01.01.2011    -96000.00             KR-2011      96000.00 
 
1.RATA    01.01.2011 31.01.2011      8000.00             KR-2011     104000.00 
2.RATA    01.01.2011 28.02.2011      8000.00             KR-2011     112000.00 
3.RATA    01.01.2011 31.03.2011      8000.00             KR-2011     120000.00 
4.RATA    01.01.2011 30.04.2011      8000.00             KR-2011     128000.00 
5.RATA    01.01.2011 31.05.2011      8000.00             KR-2011     136000.00 
6.RATA    01.01.2011 30.06.2011      8000.00             KR-2011     144000.00 
7.RATA    01.01.2011 31.07.2011      8000.00             KR-2011     152000.00 
8.RATA    01.01.2011 31.08.2011      8000.00             KR-2011     160000.00 
9.RATA    01.01.2011 30.09.2011      8000.00             KR-2011     168000.00 
10.RATA   01.01.2011 31.10.2011      8000.00             KR-2011     176000.00 
11.RATA   01.01.2011 30.11.2011      8000.00             KR-2011     184000.00 
12.RATA   01.01.2011 31.12.2011      8000.00             KR-2011     192000.00 
========= ========== ========== ======================== ===================== 
14/14     .......... ..........    192000.00        0.00 .........   192000.00 
========= ========== ========== ======================== ===================== 
KUPAC DUGUJE.......................192000.00 
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VARIJANTA B – SVE PLAĆENO NA VREME 

 

Slika 1 

KARTICA KUPCA ZA 2010 GODINU 

 

========= ========== ========== ======================== ===================== 
DOKUMENT  DATUM      DATUM-ROKA       DUGUJE   POTRAŽUJE VEZA ZA        STANJE 
BROJ      DOKUMENTA  PLAĆANJA          Kupac       Kupac DOKUMENT       RAČUNA 
                                  je zadužen   je platio 
========= ========== ========== ======================== ===================== 
PS-2010   01.01.2010 31.12.2010    192000.00             ZS-2009     192000.00 
KR-2011   01.01.2010 01.01.2010    -96000.00             KR-2011      96000.00 
 
1.RATA    01.01.2010 31.01.2010      8000.00    8000.00  KR-2010      96000.00 
2.RATA    01.01.2010 28.02.2010      8000.00    8000.00  KR-2010      96000.00 
3.RATA    01.01.2010 31.03.2010      8000.00    8000.00  KR-2010      96000.00 
4.RATA    01.01.2010 30.04.2010      8000.00    8000.00  KR-2010      96000.00 
5.RATA    01.01.2010 31.05.2010      8000.00    8000.00  KR-2010      96000.00 
6.RATA    01.01.2010 30.06.2010      8000.00    8000.00  KR-2010      96000.00 
7.RATA    01.01.2010 31.07.2010      8000.00    8000.00  KR-2010      96000.00 
8.RATA    01.01.2010 31.08.2010      8000.00    8000.00  KR-2010      96000.00 
9.RATA    01.01.2010 30.09.2010      8000.00    8000.00  KR-2010      96000.00 
10.RATA   01.01.2010 31.10.2010      8000.00    8000.00  KR-2010      96000.00 
11.RATA   01.01.2010 30.11.2010      8000.00    8000.00  KR-2010      96000.00 
12.RATA   01.01.2010 31.12.2010      8000.00    8000.00  KR-2010      96000.00 
========= ========== ========== ======================== ===================== 
14/14     .......... ..........    192000.00  960000.00  .........    96000.00 
========= ========== ========== ======================== ===================== 
KUPAC DUGUJE........................96000.00 

 

 

Slika 2. 

KARTICA KUPCA ZA 2011 GODINU 

 

========= ========== ========== ======================== ===================== 
DOKUMENT  DATUM      DATUM-ROKA       DUGUJE   POTRAŽUJE VEZA ZA        STANJE 
BROJ      DOKUMENTA  PLAĆANJA          Kupac       Kupac DOKUMENT       RAČUNA 
                                  je zadužen   je platio 
========= ========== ========== ======================== ===================== 
PS-2011   01.01.2011 01.01.2011     96000.00             ZS-2010      96000.00 
KR-2011   01.01.2011 01.01.2011    -96000.00             KR-2011          0.00 
 
1.RATA    01.01.2011 31.01.2011      8000.00     8000.00 KR-2011          0.00 
2.RATA    01.01.2011 28.02.2011      8000.00     8000.00 KR-2011          0.00 
3.RATA    01.01.2011 31.03.2011      8000.00     8000.00 KR-2011          0.00 
4.RATA    01.01.2011 30.04.2011      8000.00     8000.00 KR-2011          0.00 
5.RATA    01.01.2011 31.05.2011      8000.00     8000.00 KR-2011          0.00 
6.RATA    01.01.2011 30.06.2011      8000.00     8000.00 KR-2011          0.00 
7.RATA    01.01.2011 31.07.2011      8000.00     8000.00 KR-2011          0.00 
8.RATA    01.01.2011 31.08.2011      8000.00     8000.00 KR-2011          0.00 
9.RATA    01.01.2011 30.09.2011      8000.00     8000.00 KR-2011          0.00 
10.RATA   01.01.2011 31.10.2011      8000.00     8000.00 KR-2011          0.00 
11.RATA   01.01.2011 30.11.2011      8000.00     8000.00 KR-2011          0.00 
12.RATA   01.01.2011 31.12.2011      8000.00     8000.00 KR-2011          0.00 
========= ========== ========== ======================== ===================== 
14/14     .......... ..........     96000.00    96000.00 .........        0.00 
========= ========== ========== ======================== ===================== 
RAČUN JE ZATVOREN 
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VARIJANTA AA – NIŠTA NIJE PLAĆENO  (jasniji način knjiženja) 

 

Slika 1 

KARTICA KUPCA ZA 2010 GODINU 

 

========= ========== ========== ======================== ===================== 
DOKUMENT  DATUM      DATUM-ROKA       DUGUJE   POTRAŽUJE VEZA ZA        STANJE 
BROJ      DOKUMENTA  PLAĆANJA          Kupac       Kupac DOKUMENT       RAČUNA 
                                  je zadužen   je platio 
========= ========== ========== ======================== ===================== 
PS-2010   01.01.2010 31.12.2011    192000.00             ZS-2009     192000.00 
PS-2010   01.01.2010 31.12.2011   -192000.00             ZS-2009          0.00 
 
KR-2011   01.01.2010 31.12.2011     96000.00             KR-2011      96000.00 
 
1.RATA    01.01.2010 31.01.2010      8000.00             KR-2010     104000.00 
2.RATA    01.01.2010 28.02.2010      8000.00             KR-2010     112000.00 
3.RATA    01.01.2010 31.03.2010      8000.00             KR-2010     120000.00 
4.RATA    01.01.2010 30.04.2010      8000.00             KR-2010     128000.00 
5.RATA    01.01.2010 31.05.2010      8000.00             KR-2010     136000.00 
6.RATA    01.01.2010 30.06.2010      8000.00             KR-2010     144000.00 
7.RATA    01.01.2010 31.07.2010      8000.00             KR-2010     152000.00 
8.RATA    01.01.2010 31.08.2010      8000.00             KR-2010     160000.00 
9.RATA    01.01.2010 30.09.2010      8000.00             KR-2010     168000.00 
10.RATA   01.01.2010 31.10.2010      8000.00             KR-2010     176000.00 
11.RATA   01.01.2010 30.11.2010      8000.00             KR-2010     184000.00 
12.RATA   01.01.2010 31.12.2010      8000.00             KR-2010     192000.00 
========= ========== ========== ======================== ===================== 
14/14     .......... ..........    192000.00        0.00 .........   192000.00 
========= ========== ========== ======================== ===================== 
KUPAC DUGUJE.......................192000.00 

 

Slika 2. 

KARTICA KUPCA ZA 2011 GODINU 

 

========= ========== ========== ======================== ===================== 
DOKUMENT  DATUM      DATUM-ROKA       DUGUJE   POTRAŽUJE VEZA ZA        STANJE 
BROJ      DOKUMENTA  PLAĆANJA          Kupac       Kupac DOKUMENT       RAČUNA 
                                  je zadužen   je platio 
========= ========== ========== ======================== ===================== 
PS-2011   01.01.2011 31.12.2011    192000.00             ZS-2010     192000.00 
PS-2011   01.01.2011 31.12.2011   -192000.00             ZS-2010          0.00 
 
KR-2010   01.01.2011 01.01.2011     96000.00             KR-2010      96000.00 
 
1.RATA    01.01.2011 31.01.2011      8000.00             KR-2011     104000.00 
2.RATA    01.01.2011 28.02.2011      8000.00             KR-2011     112000.00 
3.RATA    01.01.2011 31.03.2011      8000.00             KR-2011     120000.00 
4.RATA    01.01.2011 30.04.2011      8000.00             KR-2011     128000.00 
5.RATA    01.01.2011 31.05.2011      8000.00             KR-2011     136000.00 
6.RATA    01.01.2011 30.06.2011      8000.00             KR-2011     144000.00 
7.RATA    01.01.2011 31.07.2011      8000.00             KR-2011     152000.00 
8.RATA    01.01.2011 31.08.2011      8000.00             KR-2011     160000.00 
9.RATA    01.01.2011 30.09.2011      8000.00             KR-2011     168000.00 
10.RATA   01.01.2011 31.10.2011      8000.00             KR-2011     176000.00 
11.RATA   01.01.2011 30.11.2011      8000.00             KR-2011     184000.00 
12.RATA   01.01.2011 31.12.2011      8000.00             KR-2011     192000.00 
========= ========== ========== ======================== ===================== 
14/14     .......... ..........    192000.00        0.00 .........   192000.00 
========= ========== ========== ======================== ===================== 
KUPAC DUGUJE.......................192000.00 

 

 



C O B A  S y s t e m s  S o f t w a r e                                        P a g e  | 6 

 

Programski paket za knjigovodstvo CSYSTEMS™ | KUPCI 

VARIJANTA BB – SVE PLAĆENO NA VREME  (jasniji način knjiženja) 

 

Slika 1 

KARTICA KUPCA ZA 2010 GODINU 

 

========= ========== ========== ======================== ===================== 
DOKUMENT  DATUM      DATUM-ROKA       DUGUJE   POTRAŽUJE VEZA ZA        STANJE 
BROJ      DOKUMENTA  PLAĆANJA          Kupac       Kupac DOKUMENT       RAČUNA 
                                  je zadužen   je platio 
========= ========== ========== ======================== ===================== 
PS-2010   01.01.2010 31.12.2011    192000.00             ZS-2009     192000.00 
PS-2010   01.01.2010 31.12.2011   -192000.00             ZS-2009          0.00 
 
KR-2011   01.01.2010 31.12.2011     96000.00             KR-2011      96000.00 
 
1.RATA    01.01.2010 31.01.2010      8000.00    8000.00  KR-2010      96000.00 
2.RATA    01.01.2010 28.02.2010      8000.00    8000.00  KR-2010      96000.00 
3.RATA    01.01.2010 31.03.2010      8000.00    8000.00  KR-2010      96000.00 
4.RATA    01.01.2010 30.04.2010      8000.00    8000.00  KR-2010      96000.00 
5.RATA    01.01.2010 31.05.2010      8000.00    8000.00  KR-2010      96000.00 
6.RATA    01.01.2010 30.06.2010      8000.00    8000.00  KR-2010      96000.00 
7.RATA    01.01.2010 31.07.2010      8000.00    8000.00  KR-2010      96000.00 
8.RATA    01.01.2010 31.08.2010      8000.00    8000.00  KR-2010      96000.00 
9.RATA    01.01.2010 30.09.2010      8000.00    8000.00  KR-2010      96000.00 
10.RATA   01.01.2010 31.10.2010      8000.00    8000.00  KR-2010      96000.00 
11.RATA   01.01.2010 30.11.2010      8000.00    8000.00  KR-2010      96000.00 
12.RATA   01.01.2010 31.12.2010      8000.00    8000.00  KR-2010      96000.00 
========= ========== ========== ======================== ===================== 
14/14     .......... ..........    192000.00  960000.00  .........    96000.00 
========= ========== ========== ======================== ===================== 
KUPAC DUGUJE........................96000.00 

 

Slika 2. 

KARTICA KUPCA ZA 2011 GODINU 

 

========= ========== ========== ======================== ===================== 
DOKUMENT  DATUM      DATUM-ROKA       DUGUJE   POTRAŽUJE VEZA ZA        STANJE 
BROJ      DOKUMENTA  PLAĆANJA          Kupac       Kupac DOKUMENT       RAČUNA 
                                  je zadužen   je platio 
========= ========== ========== ======================== ===================== 
PS-2011   01.01.2011 01.01.2011     96000.00             ZS-2010      96000.00 
PS-2011   01.01.2011 01.01.2011    -96000.00             ZS-2010          0.00 
 
1.RATA    01.01.2011 31.01.2011      8000.00     8000.00 KR-2011          0.00 
2.RATA    01.01.2011 28.02.2011      8000.00     8000.00 KR-2011          0.00 
3.RATA    01.01.2011 31.03.2011      8000.00     8000.00 KR-2011          0.00 
4.RATA    01.01.2011 30.04.2011      8000.00     8000.00 KR-2011          0.00 
5.RATA    01.01.2011 31.05.2011      8000.00     8000.00 KR-2011          0.00 
6.RATA    01.01.2011 30.06.2011      8000.00     8000.00 KR-2011          0.00 
7.RATA    01.01.2011 31.07.2011      8000.00     8000.00 KR-2011          0.00 
8.RATA    01.01.2011 31.08.2011      8000.00     8000.00 KR-2011          0.00 
9.RATA    01.01.2011 30.09.2011      8000.00     8000.00 KR-2011          0.00 
10.RATA   01.01.2011 31.10.2011      8000.00     8000.00 KR-2011          0.00 
11.RATA   01.01.2011 30.11.2011      8000.00     8000.00 KR-2011          0.00 
12.RATA   01.01.2011 31.12.2011      8000.00     8000.00 KR-2011          0.00 
========= ========== ========== ======================== ===================== 
14/14     .......... ..........     96000.00    96000.00 .........        0.00 
========= ========== ========== ======================== ===================== 
RAČUN JE ZATVOREN 
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ZAKLJUČAK 

Radi ispravnog knjigovodstvenog vođenja kredita koji je dat kupcu a posebno radi 

ispravnog pbračuna kamate na saldo računa kupca, kada račun kupca sadrži i stavke 

kredita ili reprograma, mora se sprovesti postupak koji je ilustrovan slikom 1 i slikom 2 

u varijantama AA i BB.  

Međutim, zbog jasnoće, uprošćavanja i pojednostavljenja celog posla oko kredita i 

reprograma, ovaj postupak se može zameniti i treba ga uvek zameniti sistemom rada sa 

dva računa: sa posebnim računom kupca na kome se vodi samo ugovoreni kredit ili 

ugovoreni reprogram i ništa drugo, i sa postojećim računom kupca koji ostaje i dalje u 

funkciji za vođenje novih zaduženja kupca i uplata kupca po tim zaduženjima. U ovom 

primeru to bi izgledalo kao na slici 3 i 4 

U ovom našem primeru iznos kredita ili reprograma od 192.000 se stornira na računu 

kupca i na osnovu ugovora o kreditu ili reprogramu prenosi se na poseban novi račun 

kredita ili reprograma za tog kupca ali razbijen u broj ugovorenih mesečnih rata – u 

ovom primeru u 24 rate.  

 

Račun kupca – slika 3 

Na računu kupca se vidi da je prva stavka preneto stanje iz 2009 godine  a da je druga 

stavka storno tog prenetog stanja zbog prevođenja u kredit broj KR-3445 i zbog prenosa 

na poseban račun za kredit.  

Na ovaj način knjigovodstveno je dokumentovana transakcija o kreditu ili reprogramu i 

ista se može pratiti na dalje.  

Na istom računu se vidi da je kupac zadužen za prvi i za drugi mesec sa po 1000 dinara a 

da je u trećem mesecu uplatio iznos od 1000 dinara za pokriće duga iz prvog meseca. Po 

ovom računu se na dalje prate sva tekuća zaduženja i uplate kupca i vrši se obračun 

kamate na kašnjenje u tim uplatama - slika 3. 

 

Račun kredita kupca – slika 4 

U ovom slučaju svaki ugovoreni kredit ili reprogram ima svoj račun (identično kao kod 

vođenja kredita kod banke – gde svaki kredit ima svoj ugovor i svoj račun na kome se 

prati plan otplate kredita) slika 4. 
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Slika 3 

KARTICA RAČUN KUPCA (JOVAN JOVIĆ)  

ZA 2010 GODINU 
 
 
========= ========== ========== ======================== ===================== 
DOKUMENT  DATUM      DATUM-ROKA       DUGUJE   POTRAŽUJE VEZA ZA        STANJE 
BROJ      DOKUMENTA  PLAĆANJA          Kupac       Kupac DOKUMENT       RAČUNA 
                                  je zadužen   je platio 
========= ========== ========== ======================== ===================== 
PS-2010   01.01.2010 31.12.2011    192000.00             ZS-2009     192000.00 
PS-2010   01.01.2010 31.12.2011   -192000.00             KR-3445          0.00 
 
DUG-01    01.01.2010 15.01.2010      1000.00       0.00  MES-01        1000.00 
DUG-02    01.02.2010 15.02.2010      1000.00       0.00  MES-02        2000.00 
UPL-01    01.03.2010 01.03.2010         0.00    1000.00  MES-01        1000.00 
========= ========== ========== ======================== ===================== 
5/5       .......... ..........      2000.00    1000.00  .........     1000.00 
========= ========== ========== ======================== ===================== 
KUPAC DUGUJE........................ 1000.00 

 

 

Slika 4 

KARTICA RAČUN KREDITA KUPCA (JOVAN JOVIĆ KR-3445)  

ZA 2010-2011 GODINU 

 

========= ========== ========== ======================== ===================== 
DOKUMENT  DATUM      DATUM-ROKA       DUGUJE   POTRAŽUJE VEZA ZA        STANJE 
BROJ      DOKUMENTA  PLAĆANJA          Kupac       Kupac DOKUMENT       RAČUNA 
                                  je zadužen   je platio 
========= ========== ========== ======================== ===================== 
1.RATA    01.01.2010 31.01.2010      8000.00    8000.00  KR-2010          0.00 
2.RATA    01.01.2010 28.02.2010      8000.00    8000.00  KR-2010          0.00 
3.RATA    01.01.2010 31.03.2010      8000.00    8000.00  KR-2010          0.00 
4.RATA    01.01.2010 30.04.2010      8000.00    8000.00  KR-2010          0.00 
5.RATA    01.01.2010 31.05.2010      8000.00    8000.00  KR-2010          0.00 
6.RATA    01.01.2010 30.06.2010      8000.00    8000.00  KR-2010          0.00 
7.RATA    01.01.2010 31.07.2010      8000.00    8000.00  KR-2010          0.00 
8.RATA    01.01.2010 31.08.2010      8000.00    8000.00  KR-2010          0.00 
9.RATA    01.01.2010 30.09.2010      8000.00    8000.00  KR-2010          0.00 
10.RATA   01.01.2010 31.10.2010      8000.00    8000.00  KR-2010          0.00 
11.RATA   01.01.2010 30.11.2010      8000.00    8000.00  KR-2010          0.00 
12.RATA   01.01.2010 31.12.2010      8000.00    8000.00  KR-2010          0.00 
 
13.RATA   01.01.2011 31.01.2011      8000.00     8000.00 KR-2011          0.00 
14.RATA   01.01.2011 28.02.2011      8000.00     8000.00 KR-2011          0.00 
15.RATA   01.01.2011 31.03.2011      8000.00     8000.00 KR-2011          0.00 
16.RATA   01.01.2011 30.04.2011      8000.00     8000.00 KR-2011          0.00 
17.RATA   01.01.2011 31.05.2011      8000.00     8000.00 KR-2011          0.00 
18.RATA   01.01.2011 30.06.2011      8000.00     8000.00 KR-2011          0.00 
19.RATA   01.01.2011 31.07.2011      8000.00     8000.00 KR-2011          0.00 
20.RATA   01.01.2011 31.08.2011      8000.00     8000.00 KR-2011          0.00 
21.RATA   01.01.2011 30.09.2011      8000.00     8000.00 KR-2011          0.00 
22.RATA   01.01.2011 31.10.2011      8000.00     8000.00 KR-2011          0.00 
23.RATA   01.01.2011 30.11.2011      8000.00     8000.00 KR-2011          0.00 
24.RATA   01.01.2011 31.12.2011      8000.00     8000.00 KR-2011          0.00 
========= ========== ========== ======================== ===================== 
24/24     .......... ..........    192000.00   192000.00 .........        0.00 
========= ========== ========== ======================== ===================== 
KUPAC DUGUJE............................0.00 
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Slika 5 

KARTICA RAČUN KREDITA KUPCA ZA 2011 GODINU 

(PRIMER POGREŠNOG KNJIŽENJA KREDITA-REPROGRAMA) 

 
   
  RACUN: 0358680  ŽIVADINOVIĆ SLAVIŠA   
  ========================================================================================   
  NALOG    DATUM    DOKUMENT BR. VEZA SA DOK. VALUTA   VD   DUGUJE     POTRAZUJE   SALDO   
  ========================================================================================   
  PS       01.01.11 PS-2011      ZK-2010      01.01.11 PS   7235,44         0,00   7235,44   
  2011-01  31.01.11 01-0358680   01.01-31.01  15.02.11 AO   251,25          0,00   7486,69   
  2011-02  28.02.11 02-0358680   01.02-28.02  15.03.11 AO   251,25          0,00   7737,94   
  2011-03  10.04.11 03-0358680   97 71-063-03 20.04.11 AO   1464,36         0,00   9202,30   
  2011-04  10.05.11 04-0358680   97 71-063-03 20.05.11 AO   402,89          0,00   9605,19   
  2011-05  03.06.11 05-0358680   97 71-063-03 18.06.11 AO   493,87          0,00  10099,06   
  2011-06  05.07.11 06-0358680   97 71-063-03 20.07.11 AO   706,17          0,00  10805,23   
  2011-07  05.08.11 07-0358680   97 71-063-03 20.08.11 AO   584,86          0,00  11390,09   
  2011-08  05.09.11 08-0358680   97 71-063-03 20.09.11 AO   584,86          0,00  11974,95   
  2011-09  05.10.11 09-0358680   97 71-063-03 20.10.11 AO   584,86          0,00  12559,81   
  2011-10  05.11.11 10-0358680   97 71-063-03 20.11.11 AO   554,52          0,00  13114,33   
  11       23.11.11 709/11       REPROGRAM      .  .      -9114,33          0,00   4000,00   
  11       23.11.11 709/11       II RATA        .  .       2279,00          0,00   6279,00   
  VK-B1123 23.11.11 201111230807              23.11.11 VK     0,00       4000,00   2279,00   
  11       23.12.11 709/11       I RATA         .  .       2279,00          0,00   4558,00   
  VK-B1223 23.12.11 201112231150              23.12.11 VK     0,00       2895,00   1663,00   
  11       23.01.12 709/11       III RATA       .  .       2279,00          0,00   3942,00   
  11       23.02.12 709/11       IV RATA        .  .       2279,00          0,00   6221,00   
  ========================================================================================   
                                                          13116,00       6895,00   
  KUPAC JE U DUGOVANJU: 6221,00          

 

 

TIP AND TRICKS  

Kod programa za vođenje analitike kupaca – analitičkih računa kupaca – kada kupac ima 

svoj račun na primer: 

 RAČUN: 0358680 ŽIVADINOVIĆ SLAVIŠA,  

tada se za vođenje kredita ili reprograma u istoj analitici (u istom programu) može 

otvoriti novi račun za istog kupca sa šifrom računa: 

 RAČUN: 1358680 ŽIVADINOVIĆ SLAVIŠA 

Dakle postojeći broj računa ostaje isti samo se na taj broj doda vodeća jedinica. Ako isti 

kupac ima dva kredita ili reprograma, otvara se sledeći račun kredita-reprograma: 

RAČUN: 2358680 ŽIVADINOVIĆ SLAVIŠA 

Na ovaj način, kroz istu analitiku mogu se voditi i redovni računi kupaca a i krediti i 

reprogrami. 

VAŽNA NAPOMENA 

Ipak, preporučuje se da se račun kredita ili reprograma vodi u posebnoj analitici kupaca 

i kroz glavnu knjigu firme a ne u istoj analitici u kojoj se vode redovni računi kupaca. 
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